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证券代码：000868         证券简称：安凯客车           公告编号：2017-051 

安徽安凯汽车股份有限公司 

关于 2016 年年度报告的补充更正公告 
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年3月

14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2016年年度报告》。

经事后核查，现对2016年年度报告披露的部分内容予以补充更正并披

露如下： 

一、第四节中：二、主营业务分析 

2、收入与成本 

（5）营业成本构成 

原披露：                                       单位：元 

行业分类 项目 

2016 年 2015 年 

同比增减 

金额 
占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 

客车制造业 原材料 5,238,710,197.14 93.44% 4,220,627,339.25 92.69%  

客车制造业 人工工资 229,903,683.34 4.10% 208,130,648.59 4.57%  

客车制造业 折旧 59,561,735.63 1.06% 49,503,713.76 1.09%  

客车制造业 其他 78,523,059.12 1.40% 75,360,122.05 1.65%  

补充更正后：                                    单位：元 

行业分类 项目 

2016 年 2015 年 

同比增减 

金额 
占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 
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客车制造业 原材料 5,238,710,197.14 93.44% 4,220,627,339.25 92.69% 24.12% 

客车制造业 人工工资 229,903,683.34 4.10% 208,130,648.59 4.57% 10.46% 

客车制造业 折旧 59,561,735.63 1.06% 49,503,713.76 1.09% 20.32% 

客车制造业 其他 78,523,059.12 1.40% 75,360,122.05 1.65% 4.20% 

二、第八节中：董事、监事、高级管理人员和员工情况 

1、董事、监事和高级管理人员持股变动 

原披露： 

姓名 职务 
任职

状态 
性别 年龄 

任期起始

日期 

任期终止

日期 

期初持

股数

（股） 

本期增持

股份数量

（股） 

本期减持

股份数量

（股） 

其他增

减变动

（股） 

期末持

股数

（股） 

戴茂方 董事长 现任 男 54 
2013 年 09

月 09 日 
      

钱进 
副董事

长 
现任 男 52 

2014 年 05

月 28 日 
      

李永祥 

董事会

秘书、党

委书记、

董事 

现任 男 55 
2013 年 09

月 09 日 
      

查保应 
董事、总

经理 
现任 男 55 

2015 年 06

月 23 日 
      

王德龙 董事 现任 男 46 
2013 年 09

月 09 日 
      

李强 董事 现任 男 48 
2013 年 09

月 09 日 
 5,400    5,400 

王楠 董事 现任 女 48 
2016 年 10

月 28 日 
      

张圣亮 
独立董

事 
现任 男 53 

2014 年 12

月 04 日 
      

李洪峰 
独立董

事 
现任 男 63 

2015 年 01

月 10 日 
      

周泽将 
独立董

事 
现任 男 34 

2015 年 01

月 10 日 
      

赵惠芳 
独立董

事 
现任 女 65 

2015 年 11

月 18 日 
      

陶伟 
监事会

主席 
现任 男 45 

2016 年 10

月 28 日 
      

王军 监事 现任 男 55 
2016 年 10

月 28 日 
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石小红 
职工监

事 
现任 女 32 

2016 年 09

月 30 日 
      

董刚 
副总经

理 
现任 男 49 

2013 年 10

月 28 日 
 1,150    1,150 

程小平 
副总经

理 
现任 男 53 

2013 年 10

月 28 日 
      

洪洋 
总工程

师 
现任 女 54 

2013 年 10

月 28 日 
      

刘勇 

总会计

师、财务

负责人 

现任 男 43 
2013 年 10

月 28 日 
      

王保清 
副总经

理 
现任 男 52 

2015 年 06

月 23 日 
      

李甦 董事 离任 男 58 
2013 年 09

月 09 日 

2016 年 09

月 30 日 
     

姚静 监事 离任 女 51 
2013 年 09

月 09 日 

2016 年 09

月 30 日 
     

孙兴友 
职工监

事 
离任 男 55 

2013 年 08

月 23 日 

2016 年 09

月 29 日 
     

胡少峰 
副总经

理 
离任 男 43 

2013 年 08

月 23 日 

2016 年 07

月 19 日 
     

合计 -- -- -- -- -- -- 6,550 0 0 0 6,550 

补充更正后： 

姓名 职务 
任职

状态 
性别 年龄 

任期起始

日期 

任期终止

日期 

期初持

股数

（股） 

本期增持

股份数量

（股） 

本期减持

股份数量

（股） 

其他增

减变动

（股） 

期末持

股数

（股） 

戴茂方 董事长 现任 男 54 
2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

钱进 
副董事

长 
现任 男 52 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

李永祥 

董事会

秘书、党

委书记、

董事 

现任 男 55 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

查保应 
董事、总

经理 
现任 男 55 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

王德龙 董事 现任 男 46 
2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

李强 董事 现任 男 48 
2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
5,400    5,400 

王楠 董事 现任 女 48 
2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

张圣亮 独立董 现任 男 53 2016 年 10 2019 年 10      
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事 月 28 日 月 27 日 

李洪峰 
独立董

事 
现任 男 63 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

周泽将 
独立董

事 
现任 男 34 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

赵惠芳 
独立董

事 
现任 女 65 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

陶伟 
监事会

主席 
现任 男 45 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

王军 监事 现任 男 55 
2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

石小红 
职工监

事 
现任 女 32 

2016 年 09

月 30 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

董刚 
副总经

理 
现任 男 49 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
1,150    1,150 

程小平 
副总经

理 
现任 男 53 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

洪洋 
总工程

师 
现任 女 54 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

刘勇 

总会计

师、财务

负责人 

现任 男 43 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日      

王保清 
副总经

理 
现任 男 52 

2016 年 10

月 28 日 

2019 年 10

月 27 日 
     

李甦 董事 离任 男 58 
2013 年 09

月 10 日 

2016 年 09

月 30 日 
     

姚静 监事 离任 女 51 
2013 年 09

月 10 日 

2016 年 09

月 30 日 
     

孙兴友 
职工监

事 
离任 男 55 

2013 年 08

月 24 日 

2016 年 09

月 29 日 
     

胡少峰 
副总经

理 
离任 男 43 

2015 年 04

月 28 日 

2016 年 07

月 19 日 
     

合计 -- -- -- -- -- -- 6,550 0 0 0 6,550 

三、第十一节中：关联方及关联交易 

5、关联交易情况 

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

原披露： 

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 是否超过交易额度 上期发生额 

江汽股份 底盘、配件及其他 337,031,351.37   384,455,831.43 
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安徽凯翔 座椅 41,788,513.02   52,572,311.77 

江淮铸造 配件 43,461,886.09   45,511,463.73 

安徽凯亚 配件 33,502,284.98   30,285,008.86 

安徽凯明 配件 26,079,731.95   27,196,768.81 

江汽物流 运费 12,580,069.07   9,440,553.30 

合肥制管 配件 2,565,787.98   2,961,289.68 

黄山工贸 配件 1,820,131.24   1,735,704.56 

江汽进出口 设备 1,600,000.00    

银联重工 配件 714,529.92   1,566,891.45 

星瑞齿轮 配件 485,505.57    

江汽印刷 印刷劳务 108,096.86   12,581.88 

和勤租赁 配件 16,554.15    

江汽进出口 配件 13,431.63    

合肥汇凌 配件 755.56    

合肥有限 钢材    109,851.88 

补充更正后： 

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 是否超过交易额度 上期发生额 

江汽股份 底盘、配件及其他 337,031,351.37 600,000,000.00 否 384,455,831.43 

安徽凯翔 座椅 41,788,513.02 70,000,000.00 否 52,572,311.77 

江淮铸造 配件 43,461,886.09 59,300,000.00 否 45,511,463.73 

安徽凯亚 配件 33,502,284.98 40,000,000.00 否 30,285,008.86 

安徽凯明 配件 26,079,731.95 35,000,000.00 否 27,196,768.81 

江汽物流 运费 12,580,069.07 20,000,000.00 否 9,440,553.30 

合肥制管 配件 2,565,787.98 4,500,000.00 否 2,961,289.68 
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黄山工贸 配件 1,820,131.24 3,000,000.00 否 1,735,704.56 

江汽进出口 设备 1,600,000.00 0 是  

银联重工 配件 714,529.92 2,000,000.00 否 1,566,891.45 

星瑞齿轮 配件 485,505.57 0 是  

江汽印刷 印刷劳务 108,096.86 20,000.00 是 12,581.88 

和勤租赁 配件 16,554.15 0 是  

江汽进出口 配件 13,431.63 0 是  

合肥汇凌 配件 755.56 0 是  

合肥有限 钢材  150,000.00 否 109,851.88 

（4）关联担保情况 

原披露： 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

江汽股份 400,000,000.00 2016 年 04 月 26 日  否 

江汽股份 150,000,000.00 2016 年 03 月 17 日  否 

补充更正后： 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕 

江汽股份 400,000,000.00 2016 年 04 月 26 日 2018 年 04 月 26 日 否 

江汽股份 150,000,000.00 2016 年 03 月 17 日 2025 年 09 月 02 日 否 

（5）关联方资金拆借 

原披露： 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 03 月 10 日 2016 年 07 月 29 日  

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 07 月 15 日   
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江汽股份 100,000,000.00 2016 年 11 月 07 日   

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 12 月 02 日   

补充更正后： 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 03 月 10 日 2016 年 07 月 29 日  

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 07 月 15 日 2017 年 07 月 14 日  

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 11 月 07 日 2017 年 11 月 06 日  

江汽股份 100,000,000.00 2016 年 12 月 02 日 2017 年 12 月 01 日  

以上补充更正披露，不影响公司 2016年年度报告的其他内容，

公司更新后的2016年年度报告详见巨潮资讯网，由此造成的不便，公

司深表歉意，敬请广大投资者予以谅解。 

 

 

特此公告 

 

安徽安凯汽车股份有限公司董事会 

2017 年 5 月 10 日 

 


